ATO No 359 - DSG.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe confere
o art. 40, inciso II, da Constituição do Estado, e com fulcro na Lei 1.424, de 12 de dezembro de
2003, resolve:

D E S I G N A R

para compor o Conselho Fiscal do Fundo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do
Tocantins – FUNSAÚDE, no biênio de 2008/
2010, a partir de 1o  de fevereiro de 2008, os
seguintes representantes indicados:

I – pelo Chefe do Poder Executivo:

a) Titulares:

Marilene Rodrigues Evangelista Silva, como presidente;
Odilon  Santana Camargo Filho; Glauber Kliemann;

b) Suplentes:

Ezoneide Aquino Resplandes Araújo; Chirleide Carlos Gurgel;
José Carlos Souza Cambe dos Santos;

II – pelos segurados:

a) do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no Estado do Tocantins – Sintras-TO:

Titular: Manoel Pereira de Miranda;
Suplente: Maria da Solidade Pinheiro de Melo;

b)  do  Sindicato  dos  Trabalhadores  em
Educação no Estado do Tocantins – SINTET:

Titular: Silvânio Coelho Mota; Suplente: Adinaldo Nogueira Nunes.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2008; 187o   da

Independência, 120o   da República e 20o   do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA Governador do Estado

Mary Marques de Lima

Secretária-Chefe da Casa Civil